
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

∆ΗΜΟΣ ΖΑΓΟΡΑΣ - ΜΟΥΡΕΣΙΟΥ                                        Ζαγορά  21-04-2015 
                                                                                   

Αριθ.Αποφ.  52/2015 

Αριθ. πρωτ.  3614 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό 4
ης

 /2015  συνεδρίασης της Οικονοµικής Επιτροπής 

του ∆ήµου Ζαγοράς - Μουρεσίου 

ΘΕΜΑ: «Περί απαλλαγής, των ατόµων µε 67% αναπηρία, από την 

καταβολή των δηµοτικών φόρων σύµφωνα µε το  υπ’ αριθµ. πρωτ. 

629/13.03.2015 εγγράφου της ΚΕ∆Ε». 

 

Στη Ζαγορά, σήµερα, 21
η 

 Απριλίου 2015 ηµέρα Τρίτη και ώρα 11:00 π.µ.  στο 

∆ηµοτικό Κατάστηµα του ∆ήµου  Ζαγοράς - Μουρεσίου συνήλθε σε τακτική 

συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή Ζαγοράς - Μουρεσίου,  ύστερα από την 

2876/17-04-2015  πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε νόµιµα µε αποδεικτικό 

στα µέλη, σύµφωνα µε το  άρθρο 75 του Ν.3852/10.  

Αφού διαπιστώθηκε νόµιµη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο επτά (7) µελών βρέθηκαν 

παρόντα τα  έξι (6)  µέλη: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                  ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.    ΚΟΥΤΣΑΦΤΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ                                  1.   ΧΡΙΣΤΟ∆ΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ   

2.    ΣΟΥΛ∆ΑΤΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ                                           

3.   ΚΟΝΤΟΓΙΩΡΓΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 

4.   ΒΑΣΤΑΡ∆ΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ  

5.   ΣΑΜΑΡΑ ΜΑΡΙΑ 

6.   ΚΑΤΣΙΦΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ                                                                                                                                                                                      

                                                                                                                       

        Τα πρακτικά τηρήθηκαν από τον κ Κρινάκη Γεώργιο, ∆ηµοτικό Υπάλληλο. 
 

 Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής ύστερα από διαπίστωση της απαρτίας 

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και  εισηγούµενος  το εκτός ηµερήσιας 
 
 θέµα 

της  εξέθεσε ότι:  

Έχει προκύψει ένα θέµα, το οποίο θεωρείται κατά την κρίση µου κατεπείγον, για να 

συζητηθεί και αφορά την λήψη απόφασης και εισήγησης προς το ∆ηµοτικό 

Συµβούλιο σχετικά µε την «απαλλαγή, των ατόµων µε 67% αναπηρία, από την 

ΑΔΑ: 689ΨΩΡΚ-ΙΘΗ



καταβολή των δηµοτικών φόρων σύµφωνα µε το  υπ’ αριθµ. πρωτ. 

629/13.03.2015 εγγράφου της ΚΕ∆Ε»,.  

Λόγω της ανθρωπιστικής και κοινωνικής  σηµασίας του θέµατος φρονώ ότι θα πρέπει να 

τεθεί προς συζήτηση, παρά το ότι δε συµπεριλαµβάνεται στην ηµερήσια διάταξη, λόγω της 

κατεπείγουσας φύσης του. 

Με βάση τα παραπάνω σας καλώ να ψηφίσουµε σχετικά  

Η Ο.Ε.  αφού έλαβε υπόψη του 

1. την εισήγηση του προέδρου,  

2. την παρ.6 του άρθρου 75 του Ν. 3852/10  

3. το περιεχόµενο του θέµατος, το οποίο αν και δεν περιλαµβάνεται στην ηµερήσια διάταξη 

πρέπει να συζητηθεί, λόγω της κατεπείγουσας φύσης του: 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

          Εγκρίνει την συζήτηση του θέµατος που αφορά την «Περί απαλλαγής, των 

ατόµων µε 67% αναπηρία, από την καταβολή των δηµοτικών φόρων σύµφωνα 

µε το  υπ’ αριθµ. πρωτ. 629/13.03.2015 εγγράφου της ΚΕ∆Ε».  

 Ο πρόεδρος εισηγούµενος το 2
ο
 θέµα εκτός της ηµερήσιας διάταξης ανάφερε ότι :  

«Σύµφωνα µε το  υπ’ αριθµ. πρωτ. 629/13-03-2015 έγγραφο της ΚΕ∆Ε, µε το οποίο 

διαβιβάστηκε στον ∆ήµο µας η µε αριθ. 77/9-3-2015 απόφαση του ∆ιοικητικού 

Συµβουλίου της ΚΕ∆Ε, αναφορικά µε αίτηµα απαλλαγής των ατόµων µε 67% 

αναπηρία, από την καταβολή των δηµοτικών φόρων , οµόφωνα η ΚΕ∆Ε προτρέπει 

τους ∆ήµους της χώρας να δουν θετικά το αίτηµα του Συλλόγου Αναπήρων και 

Αυτοάνοσων Νόσων «ΗΦΑΙΣΤΟΣ», για απαλλαγή των ατόµων µε 67% αναπηρία 

από την καταβολή των δηµοτικών φόρων ή τελών, όπως προβλέπει η παρ. 3 του 

άρθρου 202 του Ν. 3463/2006 (∆ηµοτικός και Κοινοτικός Κώδικας).  

Προτείνω να συµφωνήσουµε µε την απόφαση της ΚΕ∆Ε για την απαλλαγή των 

ατόµων µε 67% αναπηρία, από την καταβολή των δηµοτικών φόρων και τελών που 

αφορούν οικιακά τιµολόγια και µόνο. 

Στη συνέχεια ο κ. Πρόεδρος  κάλεσε την Ο.Ε. να αποφασίσει σχετικά. 

 

  Η  Ο.Ε., αφού  άκουσε την εισήγηση του κ. Προέδρου,  τις διατάξεις του άρθρου 72 

παρ. 1δ του Ν. 3852/10 και µελέτησε όλα τα στοιχεία που τέθηκαν υπόψη της. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

ΑΔΑ: 689ΨΩΡΚ-ΙΘΗ



1. Εγκρίνει, την εισήγηση του προέδρου, σύμφωνα με αριθ. 77/9-3-2015 απόφαση 

του Διοικητικού Συμβουλίου της ΚΕΔΕ και τα διαλαμβανόμενα στην παρ. 3 του άρθρου 202 

του Ν. 3463/2006 (Δημοτικός και Κοινοτικός Κώδικας),  σχετικά με την απαλλαγή των 

ατόμων με 67% αναπηρία από την καταβολή των δημοτικών φόρων και τελών που 

αφορούν οικιακά τιμολόγια και  

2. Εισηγείται προς το Δημοτικό Συμβούλιο την λήψη σχετικής απόφασης 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό 52/2015 

.Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

Ο πρόεδρος                                                                          Τα µέλη 

(υπογραφή)                                                                        (υπογραφές) 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Ο  ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

& 

∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΖΑΓΟΡΑΣ – ΜΟΥΡΕΣΙΟΥ 

 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΥΤΣΑΦΤΗΣ 

 

ΑΔΑ: 689ΨΩΡΚ-ΙΘΗ


		2015-05-07T13:02:25+0300
	Athens




